АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛЯНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 Н13б—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного участка
или объекта капитального
строительства», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
23.07.2020 УЧ 2167-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 К2 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальньа услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 Х2 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 23.07.2020 К2 2167-па (далее -

регламент), следуюшие изменения:
1.1. Наименование подраздела 15 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
1.2. В подразделе 2.5 раздела 2 слова «- Правила землепользования и

застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденные постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

2

14.02.2022 К 256-па («Южно-Сахалинск сегодня», !$Ъ 10(1622), 15.02.2022);»
заменить словами «- Правила землепользования и застройки на территории
городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 19.10.2022 К2 2618-па (<Южно
Сахалинск сегодня», М 66(1678), 20.10.2022);».

1.3. В пункте 2.6.4 подраздела 2.6 раздела 2:
1.3.1. Во втором абзаце слова «муниципальных услуг» заменить словами

«муниципальной услуги».
1.3.2. Третий абзац изложить в новой редакции:

«2) представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,
предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона
государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальньими правовыми актами, за
исключением документов, указанных в части б статьи 7 Федерального закона от
27 июля 2010 г. М 21 0-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон К2 21 0-ФЗ);»

1.3.3. В четвертом абзаце слова «муниципальных услуг» заменить
словами «муниципальной услуги».

1 А. Наименование подраздела 2.7 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и подведомственных государственным органам или органам
местного самоуправления организаций и которые заявитель вправе
представить, а также способы их получения заявителями. в том числе в
электронной форме, порядок их представления; государственный орган, орган
местного самоуправления либо организация, в распоряжении которых
находятся данные документы».

1.5. Шестой абзац подраздела 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги МФЦ
рассматривается органом местного самоуправления. При этом срок
рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в органе
местного самоуправления.»

1.6. В пункте 5.4.4 подраздела 5.4 раздела 5 слова «либо в порядке,
установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в

З
антимонопольный орган» исключить.

1.7. Приложения М2 1, }( 4 к регламенту после слова «отчество»
дополнить словами (<(при наличии)».

1.8. В приложении Х2 2 к регламенту:
1.8.1. Слова ((отб октября 2003 Г.)> заменить словами «от 06.10.2003>).
1.8.2. Слова «Правилами землепользования и застройки муниципального

образования, утвержденными постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 14.02,2022 М 256-па,» заменить словами «Правилами
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденными постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 19.10.2022 !Ч 2618-па,».

1.9. В приложении М9 З к регламенту слова «Правилами
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденными постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 14.02.2022 К9 256-па» заменить словами «Правилами
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденными постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 19.10.2022 Н2 2618-па,».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мар города С .А.Надсадин